PAGE
2

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12  января  2016 года  №  11
О передаче отдельных полномочий

органа   опеки   и   попечительства

В соответствии с Федеральными законами  от 24.04.2008 года № 48-ФЗ               «Об опеке и попечительстве», от 24.04.2008 года № 49-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об опеке и попечительстве», от 30.11.2011 года № 351-ФЗ  «О внесении изменений в статьи 127 и 146 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 271 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации», постановлениями  Правительства РФ от 18.05.2009 №423 «Об отдельных вопросах осуществлении опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», от 10.02.2014 года №93 «О внесении изменений              в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи», от 25.04.2012 года №391 «О внесении изменений в Правила передачи детей                    на усыновление (удочерение) и осуществления контроля за условиями их жизни               и воспитания в семьях усыновителей на территории Российской Федерации                   и в Правила подбора, учета и подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах», приказом Министерства образования и науки РФ от 14.09.2009 года №334 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 423», областным законом от 31.01.2008 года №7-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Передать Смоленскому областному государственному бюджетному учреждению «Вяземский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Гармония» полномочия органа опеки и попечительства Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах, осуществляемые на безвозмездной основе согласно правил осуществления полномочий органа опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан образовательными организациями, медицинскими организациями, организациями, оказывающими социальные услуги, или иными организациями, в том числе организациями для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области и опубликовать в районной газете «Сычевские вести».

3. Заключить Договор о совместной деятельности для осуществления передаваемых отдельных полномочий органа опеки и попечительства                               на безвозмездной основе со Смоленским областным государственным бюджетным учреждением «Вяземский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Гармония».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя Главы муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области Т.П. Васильеву.

Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                       Е.Т. Орлов

2

 DATE \@ "dd.MM.yy" 19.01.16

 DATE \@ "dd.MM.yy" 19.01.16

 DATE \@ "dd.MM.yy" 19.01.16стр. 10 из 2
- 10 -стр. 10 из 2